所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

无

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，为优化公司产品结构，丰富产品线，提升公司研发创新实力，并实现药品制

剂国际化战略，增强公司的市场竞争能力与盈利能力，公司启动了非公开发行A股股票相关

工作。

2016年6月1日，公司第六届董事会第四次（临时）会议审议通过了《关于公司符合非公

开发行A股股票条件的议案》、《关于公司非公开发行A股股票方案的议案》、《关于公司非

公开发行A股股票预案的议案》、《关于公司本次非公开发行A股股票募集资金使用的可行性

分析报告的议案》、《关于公司前次募集资金使用情况报告的议案》、《关于本次非公开发

行A股股票摊薄即期回报、采取填补措施及相关主体承诺的议案》、《关于公司未来三年（2016

年-2018年）股东回报规划的议案》、《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次非公开发

行A股股票相关事宜的议案》。

截至本报告披露日，公司非公开发行事项，已经公司2016年第二次临时股东大会审议通

   2016 年半年度报告全文

36

过。并根据公司2016年第二次临时股东大会审议通过的《关于提请股东大会授权董事会全权

办理本次非公开发行A股股票相关事宜的议案》对董事会的授权，公司第六届董事会第六次

（临时）会议，审议通过了《关于调整公司本次非公开发行A股股票方案的议案》、《关于

公司非公开发行A股股票预案（修订稿）的议案》、《关于公司本次非公开发行A股股票募集

资金使用的可行性分析报告（修订稿）的议案》、《关于本次非公开发行A股股票摊薄即期

回报、采取填补措施及相关主体承诺（修订稿）的议案》。目前公司正积极准备向证监会提

交申报材料。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

   2016 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 216,470,351 49.16%   324,705,526  324,705,526 541,175,877 49.16%

1、国家持股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

3、其他内资持股 216,470,351 49.16%   324,705,526  324,705,526 541,175,877 49.16%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0.00%

   境内自然人持

股
216,470,351 49.16%   324,705,526  324,705,526 541,175,877 49.16%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00%   0  0 0 0.00%

二、无限售条件股份 223,848,892 50.84%   335,773,338  335,773,338 559,622,230 50.84%

1、人民币普通股 223,848,892 50.84%   335,773,338  335,773,338 559,622,230 50.84%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0  0 0 0.00%

三、股份总数 440,319,243 100.00%   660,478,864  660,478,864 1,100,798,107 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   2015年年度利润分配方案：以公司总股本440,319,243 股为基数，向全体股东每10股派发现

金红利1元（含税），共计派发现金44,031,924.3元；同时向全体股东以资本公积每10股转增

15股，共计转增660,478,864股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2016年3月29日公司第五届董事会第四十次会议审议通过了《公司2015年度利润分配

   2016 年半年度报告全文

38

预案》，具体详见公司于2016年3月31日刊登在《证券时报》和巨潮资讯网上的《第五届董事

会第四十次会议决议公告》和《关于2015年度资本公积转增股本及利润分配方案的公告》。

2、2016年4月28日公司2015年年度股东大会以三分之二以上的有效表决票审议通过了《公

司2015年度利润分配方案》，具体详见公司于2016年4月29日刊登在《证券时报》和巨潮资讯

网上的《2015年年度股东大会决议公告》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2016年5月10日披露了《2015年年度权益分派实施公告》，本次权益分派股权登记

日为：2016年5月13日；除权除息日为：2016年5月16日。本次所转股于2016年5月16日直接记

[…]

合计 19,479,606.59  222,112.37  19,257,494.22 --

其他说明：

PBS产业化项目专补助资金：系根据国家发展和改革委员会发改投资[2013]536号文《国家发展改革委关于下达战略性新兴产

业项目2013年度第二批中央预算内投资计划的通知》，拨付给公司用于年产2万吨全生物降解新材料（PBS)产业化项目专项

补助资金，至期末该项目尚未取得验收。

52、其他非流动负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

非金融机构借款 1,800,000.00

   2016 年半年度报告全文

114

合计 1,800,000.00

其他说明：

报告期末纳入合并范围内的DHY公司原向西藏丹红投资咨询有限公司借款500万元，借款年利率为8%，截止2016年6月30日

DHY公司已归还借款320万元。

53、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 260,612,860.68   660,478,864.00  660,478,864.00 921,091,724.68

其他说明：

2014年9月4日，经中国证监会核准，公司实施重大资产重组，因本次资产重组后实际控制人发生变更，且购买的资产负

债的组合，具有投入、加工处理过程和产出能力，能够独立计算其成本费用及所产生的收入，故依据《企业会计准则第20

号-企业合并》规定，本次重组认定为构成业务的反向购买。根据《企业会计准则第20号-企业合并》、《关于非上市公司购

买上市公司股权实现间接上市会计处理的复函》（财会便〔2009〕17号）的相关规定，期初股本具体计算过程如下：

步骤 项目 金额/股数 计算过程

1 置入资产净资产公允价值（评估确认） 1,916,640,000.00

2 置入资产模拟发行前股本情况 173,614,300.00

3 重组完成后置入资产原股东持有上市公司股权的比例 49.94%

4 置入资产模拟发行的股份 174,031,475.00 4=2/3-2

5 置入资产模拟发行后股本总额 347,645,775.00 5=4+2

6 折股比 2.0024 6=5/2

7 吸收合并减少的购买日前股份总额 43,464,300.00

8 折股后减少的股本总额 87,032,914.32 8=6*7

9 合并财务报表期末股本余额 260,612,860.68 9=5-8

期末本公司发行在外的股份情况：

项目 年初余额 发行新股 本期增加 本期减少 期末余额

1．有限售条

件股份

250,268,280   290,907,597   541,175,877

境内自然人

持股

250,268,280   290,907,597   541,175,877

2．无限售条

件流通股份

190,050,963   369,571,267   559,622,230

人民币普通

股

190,050,963   369,571,267   559,622,230

合计 440,319,243   660,478,864   1,100,798,107

说明：公司年初发行在外的股份为440,319,243股。公司第五届董事会第四十次会议、2015年年度股东大会审议通过了 《2015

年年度利润分配方案》，并于2016年4月28日经公司2015年年度股东大会审议通过，以公司总股本440,319,243股为基数，以

资本公积金向全体股东每10股转增15股，权益分派前公司总股本为440,319,243股，权益分派后公司总股本增至1,100,798,107

股。公司于2016年5月10日披露了《2015年年度权益分派实施公告》，本次权益分派股权登记日为：2016年5月13日；除权除

   2016 年半年度报告全文

115

息日为：2016年5月16日。本次所转股于2016年5月16日直接记入股东证券账户。并委托中国结算深圳分公司代派的现金红利

于2016年5月16日通过股东托管证券公司（或其他托管机构）直接划入其资金账户。本次转股完成后，公司的总股本为

1,100,798,107股。

54、其他权益工具

（1）期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

无

（2）期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位： 元

发行在外的

金融工具

期初 本期增加 本期减少 期末